令和２年３月９日

会 員 各 位

一般社団法人愛知県自動車整備振興会

サポカー補助金の対象となる中古車の車種等の決定について（サポカー補助金関連）

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、国土交通省より日整連を通じて、サポカー補助金の対象となる中古車の車種等

が決定した旨、通知がありましたのでお知らせいたします。

また、国土交通省及び経済産業省より、本補助金の対象となる中古車の車種等に関す

る通知があり、（一社）自動車検査登録情報協会が提供する「ASV 情報管理システムのサ

ポカー情報照会機能」を用いて確認を行うこと等について周知依頼がありましたので併

せてお知らせいたします。

なお、当該機能のＵＲＬ及びＩＤ、パスワードは下記のとおりですが、当該機能はア

クセスが集中するとフリーズしてしまうことが懸念されるため、ご注意ください。

また、次世代自動車振興センターのホームページにサポカー補助金に関するページが

設置されましたことを申し添えます。

記

●ASV 情報管理システムのサポカー情報照会機能

・ＵＲＬ：https://www.asv-i.jp/req/
・ＩＤ：7qL22498
・パスワード：ayu77c22

●国土交通省プレスリリース（令和２年３月６日付）

サポカー補助金の対象となる中古車の車種等について

http://www.mlit.go.jp/report/press/jidosha07_hh_000336.html
●一般社団法人次世代自動車振興センター サポカー補助金のご案内

http://www.cev-pc.or.jp/support-car/support-car.html
以上

https://www.asv-i.jp/req/
http://www.mlit.go.jp/report/press/jidosha07_hh_000336.html
http://www.cev-pc.or.jp/support-car/support-car.html